
Rozpočet ÚK 2023 – odbor investiční 

1 
 

ODBOR INVESTIČNÍ 

 

Běžné výdaje v tis. Kč v % 

Schválený 
rozpočet roku 

2022 

Střednědobý 
výhled 

rozpočtu na rok 
2023 

Požadavek 
odboru na rok 

2023 

Návrh rozpočtu 
na rok 2023 

Index návrhu 
rozpočtu 2023 a 

schváleného 
rozpočtu 2022 

0  0 1 200  1 200  x  

 

Odbor investiční zabezpečuje zadávání veřejných zakázek prostřednictvím oddělení veřejných 
zakázek a je i správcem směrnice o evidenci veřejné podpory přijaté nebo poskytnuté 
Ústeckým krajem, přičemž sám veřejnou podporu neposkytuje. Vzhledem k tomu, že 
v současné době, kdy text zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů je koncipován tak, že je možné si jednotlivá ustanovení tohoto zákona 
vykládat více způsoby a nejsou jednoznačně stanoveny hranice, je více než žádoucí, aby měl 
odbor investiční, který nedisponuje vlastním právníkem z oblasti veřejných zakázek, 
k dispozici osobu, která poskytne odborné poradenství v oblasti veřejných zakázek, 
a se kterou může konzultovat své postupy, stanoviska a rozhodnutí. V této oblasti, tedy 
při zadávání veřejných zakázek, je další názor osoby, která má zkušenosti z dané oblasti, 
potřebný a předchází se tím vzniku možných problémů. Z tohoto důvodu bylo usnesením Rady 
Ústeckého kraje č. 053/34R/2022 uloženo Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, 
zabezpečit veškeré potřebné kroky k uzavření Smlouvy o poskytování poradenství v oblasti 
veřejných zakázek. Předpokládá se, že k uzavření této smlouvy dojde v druhé polovině roku 
2022 a bude zahrnovat poradenství i pro rok 2023. 
 

 

V Ústí nad Labem, dne 14. října 2022  
Zpracoval: odbor investiční a odbor ekonomický 



Rozpočet ÚK 2023 - odbor investiční 

Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2023 - VÝDAJE

v tis. Kč

A B E F L M N O P Q R S

Výdaje 

obligatorní

Výdaje 

fakultativní

0 600 0 1 200 1 200 0 1 200 x

z toho kryto vlastními příjmy 0 600 0 1 200 1 200 1 200 x

z toho kryto dotacemi 0 0 0 0 0 0 0 x

1 Poradce (administrátor) v oblasti veřejných zakázek 6172 5166 0 600 0 1 200 1 200 1 200 x

V Ústí nad Labem dne 20.9.2022

Zpracoval: odbor ekonomický

ODBOR INVESTIČNÍ

Upravený 

rozpočet k 

14.9.2022 tj. 

předpoklad. 

skutečnost k 

31.12.2022

Skutečnost 

k 31.8.2022

Rozdíl 

návrhu R 

2023 a SR 

2022             

(O-L)

Index 

návrhu R 

2023 a SR 

2022 v %          

(O/L)

Běžné výdaje  (střednědobý výhled rozpočtu 0 Kč)

Návrh rozpočtu na rok 2023

z toho:

Výdaje 

celkem

Název

O
d

v
ě
tv

. 
tř

íd
ě
n

í 
§

D
ru

h
o

v
é
 t

ří
d

ě
n

í 
- 

p
o

lo
ž
k
a Schválený 

rozpočet na 

rok 2022

2


